[Should we understand any differently his teaching in the Ninth
 Homily of his Hexaemeron? 'Understand', he says, 'the Word of God
 running through creation, setting forth at that moment and operating
 until now and reaching to the end, when the world will be consum-
 mated, and as a ball when it is propelled by someone, if it is received
 by a downward slope, and by suitable conformation and convenience
 of the ground, rolls downhill and does not come to rest until the
 levelness of the plains receives it, so the nature of existing things,
 moved by one decree, runs through the creation that consists in
 generation and decay, preserving the sequences of kinds by means
 of likeness until it reaches the limit of its descent. For it makes horse

aquilam aquilae, et unumquodque animalium consequenter successionibus conseruatum usque consummationem uniuersitatis admittit.' [²Intuere uim similitudinis. Verbum dei, inquit, per omnia ab initio creaturae usque ad finem uniuersitatis semper operans et mouens 5 unam naturam eorum quae sunt simul et semel factam mouet in genera et species, quae currens ueluti in proclium quoddam uoluta non desinet donec ad finem uniuersitatis ueluti ad quandam quietem perueniat. Vnum igitur dei uerbum est. Vno precepto unam existentium naturam fieri iussit quam simul et semel et condidit et in species 10 proprias produxit. Vt enim uno precepto, repetito tamen sexies a theologo, naturam omnium simul creauit, ita ipsa natura simul in omnes coepit currere creaturas nec ulla alteram locorum seu temporum numeris seu spatiis praecessit.]²]

N. Iuste recteque magnum uirum praedicas nec aliter de ipso est 15 sentiendum. Pulchre igitur segregata mutabilitate accidentium stabilitate substantiae multiplex ipsius uis per diuersas species uisibiliter erumpens herbarum lignorumque significationibus insinuat. Omnis enim species in genere et omne genus in substantia naturaliter 20 continetur. Item omnis substantia per genera in formas speciesque proprias uim suam exserit, et hoc totum uita illa quae in seminibus operatur diuini precepti uirtute iusa administrat. Ideo[que] herbas lignaque animalia fixa in loco fysici non irrationabiliter appellant. Sunt enim animalia corpora locorum et temporum interuallis crescentia suisque locis in quibus crescunt fixa. 25

Et notandum quod quemadmodum aquarum collectio per se stare non potest nisi mole terrae sustineatur siue interius per occultos 30 poros siue exterius per apertas inundationes discurrens siue stagnis lacubusque stans ita accidentium inundatio non nisi in subiecta substantia consistere praeualet siue in occultis subiecti sinibus lateant ut sunt qualitates et quantitates causaliter siue foras erumpant et in aliqua materia appareant ut sunt moles corporeae diuersis coloribus superfusae, siue stabilia sint ut species atque figurae, quae adiectae mutabilitati materiae uisibilia efficiunt corpora statu quodam speciali conformata et in unum colligunt, ne subito soluantur inque fluxus 35 suae mutabilitatis speciem qua continentur deserentia labantur et